О. (5хв.)

4

«Геній фортепіано»

Святослав Теофілович Ріхтер (нім. Richter; 1915-1997) – радянський і

російський піаніст німецького походження, культурний і громадський діяч,

один із найвидатніших музикантів XX століття, народний артист СРСР. Син

Теофіла Ріхтера. Народився Святослав Ріхтер 7 (20) березня 1915 року в

Житомирі. Батько – Теофіл Данилович Ріхтер, німецький піаніст, органіст і

композитор, викладач Одеської консерваторії та органіст Одеської кірхи.

Мати – Ганна Павлівна Москальова (дів. фон Рейнке; 1982-1963) походила з

російських дворян. Під час Громадянської війни сім’я була розділена і Ріхтер